

Forskning om allmännyttan är igång!



130 deltagare kom till Idéum i Gårdsten när Framtiden tillsammans med MKB och Malmö Universitet den 13 nov startade forskningsprogrammet "Nyttan med allmännyttan i praktiken". Syftet är att beskriva och utveckla allmännyttans roll för mer jämlika och hållbara städer i Göteborg och Malmö.

Man skulle kunna se det nya programmet som en fristående fortsättning på "Nyttan med allmännyttan" som genomfördes 2013-2015 på initiativ av SABO. Den gången var huvudfrågan om allbolagens krav på affärsmässighet skulle begränsa allmännyttans handlingsutrymme att fortsätta verka i samma anda som hittills. Det generella svaret blev nej - det finns stora möjligheter att kombinera affärsmässighet och samhällsnytta - men en annan slutsats var att förutsättningarna för hur allmännyttiga bolag väljer att arbeta definieras lokalt.

Därför tar vi nu nästa steg och tittar på hur de allmännyttiga bolagen i Göteborg och Malmö verkar i praktiken. Vilka uppdrag har bolagen i respektive stad? Vad gör vi konkret? Vad ger det för resultat? Hur påverkar det våra städers arbete för jämlika och hållbara levnadsvillkor? Frågeställningarna är intressanta för många, och Radio Göteborg P4 var på plats och sände direkt under kaffepausen.

Arbetet startar nu och pågår till och med 2023 men redan under startkonferensen gavs smakprov på vilken typ av innehåll som programmet kommer att innehålla, bland annat:

"Samhällsbygget Gårdsten – långsiktigt, metodiskt arbete som lönar sig", Michael Pirovano Gårdstensbostäder

"Allmännyttans roll i samtida svensk bostadspolitik", Martin Grander Malmö Universitet

"Allmännyttans position lokalt och segregation i de två städerna", Tapio Salonen Malmö Universitet

"Flyttkedjor vid nyproduktion – en översikt av internationell och nationell forskning" Markus Rasmusson Malmö Universitet

"Svensk social bostadspolitik och betydelsen av detta forskningsprogram", oberoende kommentarer från Anna Lönn Lundbäck (Sveriges Byggindustrier) och Josef Sjöberg (White).